## De Coronatione Regis Matthie.

*Post eius obitum, mira Dei providentia, Matthias de Hunyad, Rex Hungariae eligitur 1458.*

Post mortem Ladizlai Regis, electus est in Regem Hungarie Matthias, felicis memorie filius Illustris Iohannis de Hunyad Perpetui Comitis Bistriciensis, Anno Domini Millesimo quadringentesimo, quinquagesimo octavo. <sup>1)</sup> Qui tam exteris, ut Bohemis, <sup>2)</sup> et Polonis, <sup>3)</sup> quam nonnullis incolis Sacre Corone subiectis, sibi plurimum insidiantibus, ut Leo fortissimus invictissimusque restitit. Hic etiam cum validissimo exercitu Regnum Bozne ingressus, Castrum munitissimum Iaycza nomine, e manibus Turcorum gloriose eripuit. <sup>4)</sup> Deinde victor rediens ad Hungariam, dyademate Sancti Regis Stephani, quod apud Fridericum, Romanorum Imperatorem habebatur, in Civitate Albe Regalis potitus est. <sup>5)</sup> Postea vero collecto ingenti exercitu, Moldaviam Terram, Provinciam Sacre Corone subiectam, sed per id temporis rebellem ingressus est, ibique habito acerbissimo conflictu, triumphum preclarum, atque memorabilem obtinuit. <sup>6)</sup> Unde et vexilla plurima, parte victorie sue, signa Budam usque adduxit; que magna cum celebritate in parochiali Beatissime Marie Virginis Ecclesia affixa hodie conspiciuntur. <sup>7)</sup> Reliqua autem preclara ac memorabilia facinora Serenissimi atque Invictissimi Domini nostri Regis; quia tanta sunt, quod breviter comprehendi nequeunt, in aliud tempus differenda, ac latius prosequenda erunt. <sup>8)</sup> Pro quo Domino nostro Illustrissimo atque Gratiioso, Optimus Maximusque Deus etiam atque etiam rogandus est: ut eum in pace Tranquilla, iustitiae observatione, suorum dilectione, Regni incremento; et diuturna demum vite incolumitate tenere, servare, et augere dignetur.

Finita Bude Anno Domini M.CCCC.LXXIII. in vigilia Pentecostes, <sup>9)</sup> per Andream Hess.

<sup>1)</sup> Vigesima quarta Ianuarii 1458. in Comitiis Pestiensibus ad diem primam Ianuarii illius anni indictis. Vide Stephani Karinai Hungariam Diplomaticam temporibus Mathiae de Hunyad Regis Hungariae. Vindob. 1767. in 4. P. I. p. 318. et 331. cum annum ageret aetatis quintum decimum; ibid. p. 332. opera matris Elisabethae Szilágyi, et avunculi Michaëlis Szilágyi, ibid pag. 342—345. atque opera amicorum paternorum, ibid pag. 345—349.

<sup>2)</sup> Bohemorum in Hungaria latrociniantium licentiam plus simplici vice coercuit, Conf. Stephani Katona Hist. Crit. Tom. XIV. p. 105. 292. 447. 512. 704 et Bellum Bohemiae Regi induxit. Tom. XV. p. 133. 178. 262. 284. 323. 349. 373. 445. Anno 1469. electus est in Regem Bohemiae legitima et libera electione; quemadmodum ex Manuscripta Scheda synchrona Aug. Biblioth. Viennensis in an. 1830. Tudományos Gyűjtemény Tom. IV. p. 78. 82. per me vulgata colligitur: „Anno Domini MCCCLXIX, In die inventionis Scete Crucis, quae fuit III. Maii, Serenissimus Princeps, et Dnus Dnus Mathias Vngariae, Dalmacie, Croacie etc. Rex gloriosissimus in Ecclesia Cathedrali Sti Venceslai in civitate olomucensi est electus concorditer, licet eo renidente, nominatus in Regem Boëmiae per infrascriptos Barones, et Dnos Regni Bohemie Katholikos ac Magnificos viros ex toto Regno prefato Procuratores, et quorum erat eligere. Istos videlicet (sequuntur ibidem Electorum nomina) Item ibidem — certi barones et militares Marchionatus Moravie affuerunt. — Et facta est hec electio presentibus ibidem, ac autorisantibus Reverendissimis Patribus ac Dnis etc. Item Dnis Ambasatoribus Imperialis Celsitudinis — Item — presentibus ibidem multis Prelatis, Archiepiscopis, et Episcopis, et aliis maximis viris et Dnis — et aliis quam plurimi Nobilibus, Militaribus et Civitatensibus, ac ceteris viris et patribus religiosis multis.“ etc.